
Essäuppgift för kandidatstudenter: 
 
För kandidatstudenter består examinationen av två delar: dels genom att skriftligt besvara en 
mängd kortfrågor som delas ut den 2 juni och dels genom att skriva en essä om något av de 
teman vi har diskuterat. Det vill säga: atomism/holism, högre värden, värderelationers 
transitivitet, ojämförbarhet eller paritet. Eftersom många av dessa ämnen har tydliga 
kopplingar emellan sig så kan man också självklart skriva om flera av dessa ämnen men 
frågeställningen ska dock vara en. I essän ska man argumentera för en ståndpunkt. Detta ska 
ske genom att man på ett fördjupat och självständigt vis analyserar och resonerar kring de 
argument och ståndpunkter som återfinns i litteraturen. Essän ska alltså visa att man behärskar 
litteraturen samt att man kan resonera självständigt kring den. 
 
Man bör börja skriva på sin essä snarast. Det vill säga detta arbete bör ske parallellt med att 
kursen fortgår. På det viset har man gott om tid att närma sig frågeställningen och 
problematiken samt man får tid till att besvara kortfrågorna som delas ut sista veckan. Nämn 
gärna för mig vad ni väljer att skriva om så att vi gemensamt kan diskutera upplägget. Om ni 
har svårt för att bestämma er för ett ämne så får ni också väldigt gärna diskutera olika 
ämnesmöjligheter med mig. Essän bör inte vara kortare än fem sidor men hellre inte längre än 
tio sidor (12 punkter, 1 1⁄2 radavstånd). Viktigast är dock innehållet. Försök därför att utrycka 
dig så precist som möjligt. Läs igenom din text noga, försök att identifiera vilka funktioner 
varje del av din text har samt hur den relaterar till andra delar. På det viset kan man ofta 
stryka överflödiga delar som inte spelar en central roll i texten. 
 
Hemtentan består alltså av två delar: en essä samt kortare frågor som delas ut den 2 juni. 
Essän ges betyget väl godkänt, godkänt eller underkänt. För att få godkänt på hela kursen 
måste man ha fått minst godkänt på båda delarna av hemtentan. För att få betyget väl godkänt 
så måste man få väl godkänt på båda delarna av hemtentan. 
 
Inlämning sker vi mail senast söndagen den 8 juni kl. 12.00 till Henrik.Andersson@fil.lu.se 
eller lämnas i mitt fack på tredje våningen i Kungshuset senast den 6 juni kl. 17.00. På 
hemtentan ska följande skrivas ut: Namn, e-post-adress och personnummer. 
 
Lycka till! 


